22.4.2019 גלובס לקואליציה” לכניסה הדרישות רשימת את פרסמו הימין מפלגות “איחוד שניידר טל 2
לתמוך לנתניהו מבטיח סמוטריץ׳ — המשפטים למשרד “בדרך עמית חגי ;https://tinyurl.com/y6d59vur
בחסינותו” https://tinyurl.com/yxb3h4k2 23.4.2019 The Marker; יהודה יפרח “קרבות צאלח א-דין” מקור

.https://tinyurl.com/yyyy5bu8 7.5.2019 ראשון
ראו דברי ההסבר להצעת חוק השופטים, התשי״א-1951, ה״ח 120, 124. 3

חוק השופטים, התשי״ג-1953, ס״ח 149. 4
ס׳ 4 לחוק-יסוד: השפיטה. 5

חוק ובהם ישנים, חוקים מספר החליף )אשר התשמ״ד-1984 משולב[, ]נוסח המשפט בתי לחוק 10-6 ס׳ 6
השופטים(.

https://tinyurl.com/y6d59vur
https://tinyurl.com/yxb3h4k2
https://tinyurl.com/yyyy5bu8

ערכאה כזו היא חוד החנית של הביקורת השיפוטית על פעולות השלטון
)לרבות, בחלק מן המקרים, באמצעות פסילת חקיקה(, ומחזיקה ביכולת לשלוט )גם אם

באופן עקיף( בקביעת המדיניות העקרונית בשאלות ציבוריות.11

חוק בתי המשפט )תיקון מס׳ 55(, התשס״ח-2008. 7
18.3.2019 כלכליסט לעליון” השופטים את תמנה הכנסת שקד: של “התוכנית גורלי ומשה זרחיה צבי 8
https://tinyurl.com/y4kuefkz; יהושע )ג׳וש( בריינר ויהונתן ליס “התוכנית של שקד: הכנסת תמנה את שופטי

.https://tinyurl.com/y6mdfwt4 18.3.2019 העליון במקום הוועדה לבחירת שופטים” הארץ

של שופט בישראל תמה בהגיעו לגיל 312.70

ע״א 6821/93 בנק המזרחי המאוחד בע׳׳מ נ׳ מגדל כפר שיתופי, פ״ד מט)4( 221 )1995(. קודם לפסיקה זו, 307
בית המשפט ביקר רק חוקים שנחקקו תוך הפרת חוק פרוצדורלי שדרש להעבירם בכנסת ברוב מסוים.

ס׳ 4 לחוק-יסוד: השפיטה; ס׳ 16-2 לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ״ד-1984 )“חוק בתי המשפט”(. 308

אם לא כל חברי הוועדה משתתפים בישיבה, ההצבעה על המינוי תהיה ברוב קולות, כל עוד מספר המצביעים 309
בעד המינוי לא יפחת ממספר המשתתפים בישיבה בהחסיר שניים; ראו ס׳ 7)ג()2( לחוק בתי המשפט; ס׳ 1 לחוק

בתי המשפט )תיקון מס׳ 55(, התשס״ח-2008.

ס׳ 2 לחוק בתי המשפט. 310

)הכנסת, מרכז מחקר ומידע, 2007( תקופת כהונתו של נשיא בית המשפט העליון — סקירה משווה אתי וייסבלאי 311
.https://tinyurl.com/y3vxhvvo

ס׳ 13)א()1( לחוק בתי המשפט. 312